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GAZETA SAMORZĄDU WOLBROMSKIEGO

15 WRZEŚNIA 1994 r.

o godz. 10.00

w sali Remizy OSP Wolbrom

odbędzie się
II sesja Rady Miejskiej.

Głównymi tematami będą:

1. Informacja z wykonania budżetu

gminy z I półrocze 1994 r.

2. Wprowadzenie zmian do budżetu

gminy na 1994 r.

3. Powołanie stałych komisji Rady
Miejskiej,

W związku z upływem w bieżącyTM roku

kadencji ławników ludowych! człon­
ków kolegiów d/s wykroczeń, zwraca­
mysięo

zgłaszanie kandydatów
na te funkcje do Biura Rady Miejskiej
w' terminie do dnia 30 września 1994 r.

Kandydaci mogą być zgłoszeni przez
co najmniej 25 stałych mieszkańców
miasta i gminy, którzy poświadczają ten

fakt własnoręcznym podpisem podając
swe imię, nazwisko i miejsce zamieszka­
nia. Trzy pierwsze osoby na liście mają
prawo zgłosić kandydata, załączając
jednocześnie jego oświadczenie o wy­
rażeniu zgody na kandydowanie z pod­
pisem. W zgłoszeniu należy podać dane
osobowe kandydata, datę urodzenia,
miejsce zamieszkania, zawód i miejsce
zatrudnienia.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji
udziela Biuro Rady Miejskiej- pok. 212.

Generał BOLESŁAW MICHAŁ MIECZUJĄ - OSTROWSKI ps. 'Tysiąc" (na
zdjęciu) dokonał odsłonięcia tablicy pamiątkowej w 50 rocznicę Akcji "Burza"
oraz dla uczczenia poległych i walczących żołnierzy 106 DP AK Inspektoratu
"Maria". Uroczystość miała miejsce 4 września na rynku w Wolbromiu. Przybyło
wielu Gości, kombatantów i uczestników walk o niepodległość Polski.

Więcej o uroczystości czytaj na str. 3

"W małym miasteczku wszyscy wszystko o wszystkim wiedzą, ale kupują gazetę
lokalną, by się przekonać, co z tego odważył się opisać redaktor”.



Długo oczekiwany remont wolbrom-

skiego Rynku wreszcie się rozpoczął.
Dziury' w jezdni przestaną być okazją
do uszczypliwych uwag redaktorów lo­
kalnych gazet, a kierowcy' przestaną
bać się o zawieszenie swych pojazdów.

Ogłoszony przez Dyrekcję Okręgo­
wą Dróg Publicznych w Katowicach

(jezdnia Rynku jest drogą krajową)
przetarg na wykonanie modernizacji
wygrało Przedsiębiorstwo Robót Dro­
gowych w Olkuszu i ono wykonuje obe­
cnie' prace, DODP w Katowicach

otrzymała na ten cel 2 mld zł z Gene­
ralnej Dyrekcji Dróg Publicznych. W
kwocie tej, oprócz modernizacji jezdni
w Rynku, jest też zapłata za projekt
techniczny wykonany przez COM-
PLEX-PROJEKT z Katowic. Gmina
na własny koszt wykona natomiast
chodniki z kostki brukowej, identyczne
jak po stronie południowej. Jezdnie łą­
cznie z chodnikami zostaną wyprowa­
dzone nieco poza obręb Rynku. Np.
Krakowska do ul 3-go Maja, 20 Straco­
nych i Listopadowa do Orzeszkowej, a

Żwirki i Wigury do Krzywej.

UWAGA RODZICE

DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Osoby zainteresowane ewentualnym
utworzeniem grupy integracyjnej dla
dzieci niepełnosprawnych w wieku

przedszkolnym prosimy o kontakt z

Poradnią Psychologiczno - Pedagogi­
czną w tVolbromiu, ul. 1 Maja 22 w

godz. 8 -15

Towarzystwo Ubezpieczeniowe
®

SA.FENIX
PROWADZI - W PEŁNYM ZAKRESIE I NA

KORZYSTNYCH WARUNKACH

UBEZPIECZENIA:
* następstw nieszczęśliwych wypadków,
* odpowiedzialności cywilnej,
* samochodów oraz innych pojazdów mechanicznych,
* transportu i mienia w transporcie,
* budynków i mienia jednostek gospodarczych, osób fizycznych

oraz gospodarstw rolnych od ognia i innych żywiołów,
* mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,
* mienia w mieszkaniach, - ---------------------- ------------------ -

* obowiązkowe rolne,
*

upraw, zwierząt,
* ochrony prawnej

tel 68Wolbrom, ul. Staszica 3,
(budynek Cechu Rzemiosł)
czynne codziennie w godz. 8 -15
w każdą pierwszą sobotę miesiąca 9-13

Rynek będzie -ładny I

Ponieważ DODP i Wojewódzka Dyre­
kcja Dróg Miejskich nie mają pieniędzy
na modernizację prac na tych dodatko­
wych odcinkach, prace te musi sfinan­
sować budżet gminy.

Starą i częściowo uszkodzoną ko­
stkę granitową zastąpi nawierzchnia as­
faltowa. Kostka zostanie wykorzystana
do ułożenia rynsztoków przy krawężni­
kach i na przejściach dla pieszych oraz,
w roku przyszłym, do modernizacji pły­
ty Rynku. Kostka klinkierowa ze wzglę­
du na liczne uszkodzienia nie może być
powtórnie wykorzystana. Zostanie za­
stąpiona kostką prasowaną. Jezdnie
zostaną przystosowane do ruchu cięż­
kiego i nieco poszerzone na osi Krako­
wska - Żwirki i Wigury, by zwiększyć
płynność ruchu. Przed modernizacją
rynku została ułożona kanalizacja ga­
zowa, telekomunikacyjna oraz sieć ni­
skiego napięcia i oświetleniowa.

W związku z wystąpieniem w trakcie
robót modernizacyjnych nieprzewi­
dzianych wycieków’wody podskórnej
zaszła konieczność dokonania dodat­
kowych wierceń geologicznych oraz

zmiany posadowienia sączków. Znaj­
dujący się pod płytą Rynku zbiornik

ppoż, o pojemności ok. 30m3 jest pra­
wdopodobnie nieszczelny, co powodu­
je wyciek wody na budowaną aktualnie
podbudowę tłuczniową. Jest zalecenie

jego uszczelnienia lub nawet likwidacji.

GWARANTUJEMY
RZETELNOŚĆ
ORAZ
NAJWYŻSZA
JAKOŚĆ OBSŁUGI

W związku z tymi nieprzewidzianymi
trudnościami początkowe terminy
ukończenia prac ulegną zmianie. Nie

jest to winą wykonawcy. DODP Kato­
wice dąży do tego, aby zakończyć prace
przy nawierzchniach asfaltowych do 15

października (o ile dopisze pogoda).
Zamknięcie Rynku dezorganizuje
ruch kołowy w mieście. Projekt zmian

organizacji ruchu na czas modernizacji
opracowany przez specjalistów z

DODP i zatwierdzony przez wojewodę,
deje się wszystkim we znaki. Nie ma

jednak chyba wyjścia. Wolbrom nie ma

dobrego objazdu zwłaszcza na kierun­
ku Kraków’- Pilica i Żarnowiec. Musi-

my wszyscy jakoś wytrzymać. Szkoda

jednak, że DODP zbyt późno ogłosiła
przetarg i wykonawca mógł przystąpić
do robot dopiero 15 lipca.

Urząd Miejski przystępuje również
do kapitalnego remontu szalet miej­
skich w Rynku. Zostanie w nich popra­
wiona izolacja zewnętrzna, wentylacja,
wymienione zostaną drzwi, luksfery,
płytki ceramiczne, kabiny, umywalki,
instalacja elektryczna, poprawiona we­
ntylacja. Efekt ma być nie gorszy' niż w

Olkuszu.

Płyta Rynku, wraz $ "małą archite­
kturą" będzie modępnizowaną już w

przyszłym roku. Kiliński zostanie bar­
dziej wyeksponowany; ‘żftłkną parkinki
w' płycie Rynku, zostaną natomiast na

stronie południowej i wschodniej (nie­
co pomniejszone). Źnikną obecne słu­
py oświetleniowe zastąpione nowymi,
przybędzie zieleni. Wszystko pod czuj­
nym okiem Wojewódzkiego Konser­
watora Zabytków,

... a kamieniczki ?
Dobrze by było, aby razem z reno­

wacją jezdni i płyty’ wolbromskiego
Rynku ładniały także kamieniczki wo-

kot niego. Część z nich już zyskało no­
wą "twarz". Czyż nie są ładne ?

Przypominamy, że zgodnie z uchwałą
Rady Miejskiej z dnia 16. 04. 93 r., wła­
ściciele kamieniczek usytuowanych
5rzy Rynku mogą ubiegać się o dotacje
pieniężne z budżetu gminy na remont

rrzeprowadzony zgodnie z wytycznymi
’aństwowej Służby Ochrony Zabyt­

ków. Szczegółowe informacje uzyskać
można w Wydziale Architektury i Bu­
downictwa OM w Wolbromiu. Odwle­
kanie remontu powodować będzie
znaczne utrudnienia i dodatkowe ko­
szty, gdyż położona na chodnikach ko­
stka wymagać będzie odpowiedniego
zabezpieczenia. A więc - do roboty!W. Sz
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4 września miała miejsce uroczystość odsłonięcia
Tablicy Pamiątkowej, , ufundowanej przez członków
wolbromskiego koła Światowego Związku Żołnierzy
Armii Krajowej - Okręg ''Małopolska", Inspektorat AR
"Maria" w Krakowie, w 50 Rocznicę Akcji "BURZA"
KG AK oraz dla uczczenia Tych, co polegli i walczyli
w szeregach 106 DP AK Inspektoratu "Maria".

Zebranych na wolbromskim Rynku
przywitał Burmistrz JERZY GÓRNI-
QKI, po czym rozpoczęła się Msza

Święta połowa, którą koncelebrowali

ksiądz dziekan STANISŁAW SAPI-
LEWSKI i przedstawiciel Kurii Sosno­
wieckiej, ksiądz prałat doktor
CZESŁAW TOMCZYK, który wgło-
sił wspaniałą homilię. Przypomniał w

"BÓG, HONOR, OJCZYZNĄ
- to mówi Wam stary żołnierz."

Gen. “Tysiąc* na Rynku w Wolbromiu

niej historię powstania Armii Krajowej
oraz tragiczne losy narodu poląkiego w
ostatnim półwieczu. Po Mszy Św. po­
rywające przemówienie wygłosił gen.
BOLESŁAW MICHAŁ NIECZUJA -

OSTROWSKI ps. 'Tysiąc" ówczesny
dowódca Inspektoratu "Maria", w skład

którego wchodziła placówka Wol­
brom. Apelował w nim do wszystkich
Polaków’, by nie zatracali patriotyzmu,
cnót rycerskich, by młode pokolenia
wychowywali w oparciu o zawołnie :

"BOG, HONOR, OJCZYZNA". Na­
stępnie dokonał odsłonięcia tablicy pa­
miątkowej ku czci żołnierzy 106 DP AK

wmurowanej w budynek Urzędu Miej­
skiego. Po poświeceniu tablicy głos za­
brali : mjr LEONARD
WYJADŁOWSKI ps. "Ziemia", ZYG­
MUNT GARDEŁAps. "Granat" i bur­
mistrz miasta. Następnie odczytano
apel poległych, a kompania Wojska
Polskiego oddała salwę honorową."

W' uroczystości licznie uczestniczyli
kombatanci z czasów II Wojny Świato­
wej, dla których była ona okazją odda­
nia hołdu swym kolegom poległym na

placu boju, zmarłym po wojnie i spot­
kania tych, którzy pozostali przy życiu.
Licznie przybyły delegacje organizacji
kombatanckich z naszego terenu, har­
cerze, uczniowie miejscowych szkół,

strażacy'. Grafy trzy orkiestry: wojsko­
wa oraz strażacka i młodzieżowa z

Wolbromia._______ ______________

Żołnierze ZWZ - AK Inspektoratu
"MARIA" Podobwód Wolbrom polegli
w walce i zamordowani przez wrogie
ugrupowania oraz w czasie pacyfikacji:
EDMUND HABERKO
ZBIGNIEW PAWELEC
MIECZYSŁAW SAWCZYŃSKI
JAKUB PIWOWARCZYK
STANISŁAW MARCHAJ
JERZY TRZASKA
WŁADYSŁAW KUCYPERA
FRANCISZEK KUCYPERA
ANTONI ŻELAZO

Zamordowani w obozach koncentra­
cyjnych :

WIKTOR BRATEK
STANISŁAW PEŁCZYŃSKI
STANISŁAW KOTULSKI

WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

DOTYCZĄCE MARTYROLOGII

LUDNOŚCI POLSKIEJ

NA NASZYM TERENIE:

* 4 września 1939 r. - kilkugodzinne
bombardowanie Wolbromia i stoją­
cych na toraęh PKP transportów' z ewa­
kuowaną z,e Śląska i Zagłębia ludnością
cywilną. Śmierć poniosło około 30

osób w' tym dwoje z Wolbromia.

* 1941 - 1942 - aresztowania członków

naszej Organizacji ZWZ oraz 16 mło­
dych mężczyzn z b. "Strzelca" i wywóz
do obozów koncentracyjnych.
* 19 października 1943 - tzw. “Krwawy
Czwartek" w Wolbromiu, w czasie któ­
rego zamordowanych zostało przez
karną ekspedycję okupanta 8 osób.

* 4/5 września 1942 - masowy, dwueta­
powy holocaust zamieszkałych w Wol­
bromiu obywateli polskich,
narodowości żydowskiej i cyganów,
podczas którego zamordowanych zo­
stało ponad dwa tysiące osób. Ich mo­
giły zbiorowe znajdują się w tutejszym
lesie.

* 26 stycznia 1944 - rozstrzelanie w

Wolbromiu przy ul. Lgockiej (aktual­
nie 20 Straconych), dwudziestu Pola­
ków, przywiezionych z więzienia w

Miechowie.

* 1944 - rozstrzelanie przez okupanta
w Czarnym Lesie grupy Polaków z te­
renu gminy Żarnowiec.

* 11 lipca 1944 - odwrót przez Wolbrom

grupy operacyjnej batalionu AK "Para-
sol"z Warszawy' po nieudanym zama­
chu na szefa SS w Krakowie. W walce z

żandarmerią niemiecką w Udorzu po­
legło 5 żołnierzy AK i tydzień później
dwóch braci KUCYPEROW z Ude­
rza.

7 sierpnia 1944- pacyfikacja wsi Poręba
Dzierżna, w czasie której" zamordowa­
no 39 osób i spalono wieś.

* Sierpień 1944 - zamordowanie leśni­
czego ijego żony w Trzyciążu i spalenie
leśniczówki, która wcześniej była sie­
dzibą Sztabu 116 pp AK - DW, P.

* Koniec października 1944 - przybycie
dużego transportu ludności z Warsza­
wy po upadku Powstania Warszawskie­
go. Pomoc w rozmieszczaniu

wysiedlonych u mieszkańców Wolbro­
mia i okolicznych wsiach.



RYS HISTORYCZNY
DZIAŁALNOŚCI KONSPIRACYJNEJ

106 DP AK

Już w pierwszych miesiącach okupa­
cji w Wolbromiu zawiązuje się organi­
zacja wojskowa pod nazwą Służba

Zwycięstwu Polsce, przekształcona na­
stępnie w Związek Walki Zbrojnej.
Trzon tej organizacji stanowili oficero­
wie i podoficerowie rezerwy WP - ucze­
stnicy wojny obronnej oraz młodzież

uprzednio skupiona w organizacjach
''Strzelca" i ZHP. Na skutek zmian

administracyjnych wprowadzonych
przez okupanta zachodnia część po­
wiatu olkuskiego wraz z Olkuszem
wcielona została do Rzeszy niemiec­
kiej, natomiast wschodnia jego część
wraz z Wolbromiem znalazła się w Ge­
neralnym Gubernatorstwie. Tym sa­
mym Wolbrom od Olkusza oddzielała

granica. Wolbrom administracyjnie
przydzielony został do nowego powiatu
miechowskiego i stał się głównym
ośrodkiem działań konspiracyjnych dla

byłego powiatu olkuskiego. Tu znaleźli
^chronienie prześladowani Polacy ze

Śląska i Zagłębia i wysiedleni z poznań­
skiego, tu znaleźli azyl Żydzi. Mimo

aresztowań i wywozu ludności na robo­
ty przymusowe do Niemiec wzrastał
ruch oporu. W lutym 1942 roku utwo­
rzona została Armia Krajowa. Powstał

inspektorat ZWZ - AK Miechów, któ­
rego siecią organizacyjną objęte zosta­
ły tereny' z trzech powiatów :

olkuskiego (część wschodnia), miecho­
wskiego i pińczowskiego. Wchodziły
one w skład Okręgu ZWZ - AK Kra­
ków, kryjąc się kolejno pod kryptoni­
mami : Miś - Michał - Maria. Obwód
Olkusz "Oset" liczył ok. 100 ludzi w

czterech placówkach. Jedną z nich była
placówka Wolbrom o kryptonimie
'"Wróbel". Wiosną 1944 Inspektorat
przyjął kryptonim "Maria”, a na jego
czele stanął podówczas ppłk, dziś Ge­
nerał Brygady 'Tysiąc" - Bolesław Mi­
chał Nieczuja - Ostrowski. . W skład

Inspektoratu wchodziły trzy obwody, w

którym obwód Olkusz przyjął krypto­
nim "Olga", a jego dowódca został
ppor. cz. w. "Imielski" - Leonard Mlecz­
ko - Nowowiejski. W każdym obwodzie

powołane zostały trzy podobwody. W
obwodach i podobwodach utworzono

samodzielne oddziały dywersyjne. Sze­
fem sabotażu dywersji i partyzantki w

sztabie Inspektpratu od wiosny 1944
był ppor. rez. "Żbik", a następnie kap,
e. c. "Ponar" - Antoni Igłewski. W ob­
wodzie "Olga" oficerem dywersji został

kpr. pchor., aktualnie major "Ziemia" -

Leonard Wyjadłowski. Oddziały’ dy­
wersyjne miały wspólny kryptonim
"Dominika" z dodatkiem kryptonimu
jednostki macierzystej, np. "Dominika
-Olga". -J,

Rozliczenia, spłaty' i zapisy ciągną się
jeszcze przez parę ładnych lat. Oto np.
29 III 1512 r, Franciszek z Katkowic

kwituje Stanisława Szafrańca z posagu
i części dóbr po swej matce Helenie,
córce Stanisławowego brata Krzyszto­
fa; 1 XII tr. Jan Trzebieński z Chocie-
szowa herbu Strzemię zapisuje swej
żonie Barbarze, córce Piotra VI, otrzy­
mane od jej stryja Stanisława 1000 flo­
renów węgierskich posagu i 300 fl. "pro
paraphemalibus alias za wyprawą", na­
leżną pannie młodej; a 22 II 1519 r.

identyczne kwoty przyjęte od tegoż
stryja i opiekuna jako wywianowanie

POCZET STAROSTÓW
WOLBROMSK1CH (8)
- od Szafrańców po Dembińskich

ostatniej córki Piotra - Zofii, zabezpie­
cza na swych dobrach jej mąż Jakub

Przerębski, syn kasztelana sieradzkie­
go Jana herbu Nowina.

Stanisław Szafraniec prócz posiad­
łości własnych : klucza pieskoskałśkie-
go i secemińsko - włoszczowskiego
wykorzystywał też parę królewszczygn:
- poza wolbromską równiej nowokor-

czyńską (1496 -1501 i 1504-06), chęciń­
ską (1508-18), sandomierską (1510-25)
oraz od 1515 r. sanocką i połaniecką.
Poza tym w maju 1508 r. wziął za 2000
florenów po zmarłym bracie Piotrze

Młodszym miasto Sochaczew, które 31
XII 1510 r. odkupił król za 1400 flore­
nów w zlocie i 3132 w monecie obiego­
wej, zobowiązując się do uregulowania
tejsumyratamido2II1514r. , ana

poręczycieli powołując Andrzeja z Ko­
ścielca, podskarbiego koronnego (o
nim jeszcze za chwilę) i Jana Bonera

(zm. 15 XII1523), rajcę i bankiera kra­
kowskiego, finansującego potrzeby za­
równo osobiste, jak i publiczne
Zygmunta I (także dwóchjego poprze­
dników). Niezależnie od wielu źródeł
dochodu potrafił - w odróżnieniu od

swego poprzednika na tenucie wól-

bromskiej - zadbać o zwolnienie "a ser-

vitio bellico" ( od obowiązku
wojennego), raz 911508 r. w związku z

poselstwem do Turcji, do czasu powro­
tu, innym razem, 11V1511 r. z powodu
choroby, na rok bieżący.

Ten starosta wolbrómski dwukrot­
nie stawał na ślubnym kobiercu. Pier­
wszą wybranką została przed 1495 r.

Zuzanna z Buczacza Buczacka, drugą
- przed 1505 r, Anna z Chodezy Cho-
decka (zm. po 1521). Zuzanna była
córką starożytnego rodu osiadłego w

ziemi halickiej, z kolebką rodzinną w

Buezaczu nad Strypą; gniazdem Anny

była Chodczawziemi lwowskiej. Ojcem
Anny i dwanaściorga w sumie potom­
ków był Ogończyk-Powała Stanisław
Chodecki (zm. 1474), starosta kruszwi­
cki, halicki, kamieniecki i trembowel-

ski, przy tym kasztelan lwowski (1460),
wojewoda podolski (1462) i ruski, a tak­
że rodzic Stanisława (zm. 30IV 1529),
marszałka wieikigo koronnego (1505) i

wojewody ruskiego, który 23 I 1510 r.

podpisywał w Kamieńcu w imieniu Rze­
czypospolitej pokój z Mołdawią. Mat­
ką Anny była zaś Leliwitka Barbara z

Pilezy (zm. po 1508), córka Jana (zm. w

końcu 1476), starosty (od 1440), woje­

wody (od 1459) i kasztelana krako­
wskiego (od XI 1472), zatem wnuczka

Elżbiet)' Pileckiej (ur. po 1371, zm. 12
V 1420) ijej trzeciego męża, kasztelana
nakielskiego (przed 1404) Wincentego
Granowskiego (zm. ok. 1410) - potem
królowej polskiej (od 19 XI1417) jako
trzeciej małżonki (od 2 V 1417) Włady­
sława Jagiełły.

22 III 1522 r. posesor Wolbromia

wystarał się dla siebie i swej drugiej
towarzyszki życia o "ius patronatus ec-

elesiae s. Catharinae in oppido Wol-

bram", zapewniające wpływ' na obsadę
probostwa przez wybór kandydata.

Starosta wolbromski był już wów­
czas u schyłku swojej wcale zresztą nie-

zawrotnej kariery urzędniczej, którą
zaczął jako dworzanin królewski, po­
tem w latach 1502 - 10 podkomorzy
nadworny, od początku 1504 do 9 IV
1505 burgrabia zamku krakowskiego, a

aktualnie od 17 X 1515 r. kasztelan

sądecki, z którym to tytułem (najwy­
ższym wśród kasztelanów mniejszych)
ostatni raz występuje 8 VII 1525 r. ( a

21 X tr. godność tę nosi już następca
Jan "Ciężki" Tarnowski, zm. 24 - 31V

1527). Nie brak też dowodów, że jego
działalność publiczna wiązała się też po
części z Olkuszem. Dla przykładu : za

jego staraniem bractwo górnicze "in
Jikusch" odzyskało 24 VII1509 r. przy­
wileje wydane 16IV1446 r. przez bisku­
pa krakowskiego (od 1423) Zbigniewa
Oleśnickiego (ur. 5 Xfl 1389, zm. 1IV

1455); a 19 VI 1525 r. tenże Szafraniec

(wraz z podstarościm krakowskim Sta­
nisławem Górskim) rozstrzygał spór
między radą miejską i mieszczaństwem
olkuskim o podatki na wyprawę wojen­
ną pieszych. "•-■

mgr inż. Zdzisław Piątkowski
c.d.n.
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GZY SĄ W WOLBROMIU LUDZIE SUKCESU ?

- Na. początek proszęiłpowdzieć coś

Q-SMy4Lcmie>
- Powstała 4 lata temu jako spółka cy­
wilna, moim wspólnikiemjest ran Ziół­
ko. Zaczynaliśmy od jednej maszyny i

pięciu osób z Urzędu Zatrudnienia.
Dziś mamy takich maszyn sześć, za-

trudniamy pięćdzieslęciu'ludzi na peł­
nym etacie i około dwudziestu na

umowy - zlecenia.

Nie pieniądze, a serce i praca”
- rozmowa z współwłaścicielem firm ZiNPLAST

i INSTĄLZiN, radnym i członkiem Zarządu Miasta

- ZBIGNIEWEM KOCONIEM

li

- Czterdzieści lat, z wykształcenia inży­
nier - chemik, absolwent Politechniki.

- Corabił .Pan, loedkj£szczfi.Jii£..bytQ
ZiNELASTu?
- Prywatny interes prowadzęjuż od lat
15. Któregoś pięknego dnia obraziłem

się na swoich szefów - pracowałem wte­
dy w OBM - i odszedłem stamtąd. Za-

częłem handlować piwem, trwało to

trzy lata, ale że kłuło ludzi w oczy, w

końcu zrezygnowałem. Potem miałem
zakład, który się tak ładnie nazywał
Mechanika Maszyn Rolniczych. Przez

prawie dziesięć lat byłem jedynym w

kraju producentem sadzarek do roz­
sad. Wszedłem wtedy w kontakt z Aka­
demią Rolniczą, Instytutem Rolnictwa
w Krakowie, zrobiliśmy wspólną ma­
szynę, pomogli mi przy'reklamie w ga­
zecie, rozpropagowane to było na całą
Polskę i praktycznie rzecz biorąc na

całą Polskę te maszyny robiłem.

- Kiedy wszedł Balcerowicz runęło rol­
nictwo i runęła też produkcja związana
z rolnictwem. Jeszcze przez rok tamten

warsztat istniał, ludzie pracowali, a my'
uruchomiliśmy nową spółkę.
- Jakie są osiągnięcia ZiNPLASTu ?
- Pod względem produkcji, jeśli chodzi
o

cim

bym, że jest to problematyczne
trzecim, czy na drugim.
- Gzy to, że jest. Pan, .jak, to się mówi,
wołhromskim biz,nesmenem.wph^a.na.
Pana pracę albo stanowisko w.Radzifi
Mióskigj?
- Na pewno, bo nie jestem zależny od

nikogo i mogę swobodnie wypowiadać
swoje zdanie, bez obawy, że ktoś mnie
zwolni z pracy.

na

- A..czy. uważa Pan, że Rada mogłaby
mihiLałś.hIa^^

£óa,..piyatattĘtcfa.zxiaszego terenu ?
- Przede wszystkim uważam, że powin­
no się pozwolić ludziom na inwestowa­
nie. Trzeba zezwalać na działalność, a

nie blokować ją. Ja byłbym zadowolo­
ny, gdyby w Wolbromiu była cała masa

sklepów, na każdej ulicy restauracja,
przy każdej drodze wylotowej stacja
benzynowa. Wtedy byłoby widać, że lu­

dzie jakoś żyją. Wychodzę z założenia,
że selekcja nastąpi sama. Słabi odpad-
ną, na ich miejsce będą powstawały no­
we inwestycje. I ci, którzy włożą w to

serce, właśnie nie pieniądze najpierw,
ale serce, to coś osiągną. Ale to jest,
praca, praca, praca. A Rada Miejska
powinna tylko nie przeszkadzać.

JfiS

żoJsywiazukLacs-dużóY'
2112

'

uwagi swojej
rodzime. i ta rodzina leż-jes.t..d ..użŁJii£

ogranicza .się, tylko dQ.ŁOiĘŁi.CQŁgk-
- Zgdza się. Zona - cudowna kobieta,
tylko proszę tego nie pisać...

-Dlaczego?
- Ach, zresztą właściwie ona sama o tym
wie ... Dzieci...

- Tcżxuitown£ ?
- Też! Jestem zakochany w swoich cór­
kach. Czasem to naw'etza bardzo widać
i one starają się to jakoś wykorzystać.
- Ąle to chyba wszystkie córki świata.
-Chyba tak. Mam też dwie siostry, star­
sza pracuje u mnie jako magazynierka,
mimo że z zawodu jest technikiem -

dentystą. Druga siostra jest radcą pra­
wnym, wspomaga nas jak może i jest
udziałowcem następnej firmy, którą
stworzyliśmy, a która nazywa sie IN-
STAŁŻiN.'

a. obu, firmach ?
- A czy ja w ogóle mam wolny czas ?
Bardzo lubię las, bardzo lubię grzyby,
ale nie jeść, tylko zbierać. Wtedy się
relaksuję, odpoczywam, z tym, że do
lasu chodzę sam, nie potrzebuję żadne­
go towarzystwa.

Dokończenie na str. 6

Ciąg dalszy ze str. 4

RYS HISTORYCZNY 106DPAK

Pozytywny rozwój działań na fron­
tach wojsk alianckich był sygnałem dla
armii podziemnej w kraju do wzmoże­
nia czujności oraz do rozstrzygającej
walki z okupantem- Zaszłą koniecz­
ność przejścia z dotychczasowych form

konspiracji do przejęcia organizacji na

wzór jednostek bojowych Wojska Pol­
skiego. W miejsce dotychczasowych
obwodów - podobwodów i placówek
powstały dwie wielkie jednostki bojowe
: 106 Dywizja Piechoty Armii Krajowej
Ziemi Miechowskiej - Olkuskiej i Piń-

czowskiej "Dom" oraz Krakowska Bry­
gada Kawalerii Zmotoryzowanej
“Bank". Powstały sztaby tych jedno­
stek, pułki, bataliony, kompanie. Już w

czerwcu 1944 106 DP AK posiadała
trzy pułki, a 116 pp Ziemi Olkuskiej
otrzymał kryptonim "Winiarnia". Do­
wódcą jego został kpL 'Teofil” - Jan

Kałymon. Siedziba tegoż pułku znajdo­
wała się w' Wolbromiu. W skład sztabu

llópp wchodził Komendant BChdla b.

powiatu olkuskiego - mjr "Hubert."-
Stefan Brożek. Nadto w skład dywizji
weszły jednostki o specjalnych zada­
niach, jak np. Samodzielny Batalion

Partyzancki - kryptonim "Suszarnia" z

dowódcą kpt c.c. Antonim Iglewskim.
Wzmożone zostały akcje dywersyjne.

Zakończenie działań wojennych i
wkroczenie armii czerwonej przyniosło
falę prześladowań, aresztowania i wy­
wóz wgłąb ZSRR naszych członków,
lub konieczność ukrywania się celem

uniknięcia aresztowania..

Opracowanie: Koło Terenowe w Wol­
bromiu Światowego Związku Żołnie­
rzy Armii Krajowej.

Żołnierze ZWZ - AK Inspektoratu
"Maria" - Podobwód Wolbrom, więzie­
ni w obozach, łagrach i więzieniach
komunistycznych :

BOLESŁAW PÓŁTORAK
, ANTONI GĄSIOR

FELIKS DULSKI
STANISŁAW LORENŚ

lMoi.BR



Dokończenie ze sir. 5

Czasami lubię po prostu usiąść w fote­
lu, trochę się zdrzemnąć przed telewi­
zorem, czasem sięgam po książkę.

-Ajeślijuż-topojaką?
- Po prostu podbieram dziewczynom
albo żonie, przy czym nigdy nie mam

czasu, żeby skończyć.
- Jaką Pan lubi muzykę ?
- Spokojną.

” Nie pieniądze
-a serce i praca”

- rozmowa z współwłaścicielem firm

ZiNPLASTiINSTALZiN, radnym

j i członkiem Zarządu Miasta ** i

ZBIGNIEWEM

NOCONIEM

- Taką, kloca relaksuję ?
- Tak. Lubię tańczyć, no ale nie bardzo

mam czas na to.

- A przy’ czym się Pan relaksuje włącza­
jąc telewizor. Jaki Pan lubi program,

rodzaj filmu, aktora ?
- Nie lubię melodramatów.

- To tak, jak większość mężczyzn.
- Lubię dobre komedie, których jest
bardzo mało. Na przykład takie, jak
"Sami swoi", ale trudno mi mówić o

konkretnych ulubieńcach.

- Może są wśród potraw ?
- Oj, chyba też nie. No, ale lubię rosół
z makaronem, kurczaka. Tylko, że ma­
karon musi być robiony własnoręcznie.
Ach, no przecież uwielbiam nóżki z ga­
larety. To tak już bywa, że najpierw ja
zjadam nóżki, a potem moja rodzina

galaretę.

-Czyjest w Pana życiu coś, z czego jest
Pan szczególnie dumny ?
- Owszem. Córki : najstarsza, Inga -

studiuje, Magda zaczyna studia, Kasia
- w tym roku matura, Małgosia - druga
klasa. Jedne zdolne, pracowite, inne
zdolne lenie, inne mniej zdolne, a bar­
dzo pracowite, ale wszystkie kochane.

- Dziękuję za miłą rozmowę.
- Ja również.

Rozmawiała Marta Piętka

Z inicjatywy kilku zapalonych tuiystów przy Miejskim Ośrodku Kultury zawią­
zane zostało

KOŁO TURYSTYCZNE
W chwili obecnej chętnych do uprawiania turystyki nie jest zbyt dożo.

W bieżącym roku zorganizowane zostały dwa wypady turystyczne - w maju w

Pieniny, w sierpniu wSudety. Wyjazdy były bardzo udane. Zapraszamy wszystkich
chętnych do włączenia się w ruch uprawiania turystyki.

Zgłoszenia przyjmuje Miejski Ośrodek Kultury - tel. 341 oraz w Urzędzie
Miejskim Pan Mieczysław Wojciechowski - tel. 240 lub osobiście w godz. 7 -15.

DO AFERZYSTY
Nie bądź taki hardy
Oddaj miliardy,
A pokuta będzie święta
Przez Boga i ludzi przyjęta.

S A = Dziadek
Antonio

< SERCE >

O sercu wiem tyle
Ze jest to małe

Perpetuum mobile

^MOTORYZACJA

Przed nim tysiąc
Za nim tysiąc
Mógłbym przysiądz
Że ten w środku

Samochodku

^Nałyka się tego smrodku.

SAMO ŻYCIE

Chciałbym szydzić z obyczaju
I zachowań w' naszym kraju
Palenia i picia
Chamskiego obycia
Pisuaru przy bramie

Wyrazów na ścianie
Śmieci i papiery
Jak tu żyć do cholery.

Tak wyglądał Rynek w Wolbromiu przed wojną.

Zarząd Miasta w Wolbromiu

informuje,
że przeznacza do dzierżawy nierucho­
mość położoną w Wolbromiu przy ul.

Mariackiej 11, składającą się z działki
nr ewid. 1435/1, o pow. 730 m2 oraz z

budynku po byłej "szwalni".

Niniejszy wykaz zostanie wywieszony
na okres 6 tygodni. Po tym okresie zo­
stanie ogłoszony przetarg na dzierżawę
przedmiotowej nieruchomości.

Sprzedam dom
wraz z budynkiem gospodarczym
w Porębie Górnej.
Wiadomość: Poręba Górna 130

* Sprzedam nowe okna drewniane (typ
szwedzki) w ilości 10 szt. Wiadomość:

Wolbrom, Os. Chrobrego 47/1/34

* Sprzedam garaż w Wolbromiu przy
torach kolejowych. Wiadomość : Wol­
brom, Os. Skalska 1/10

HSEŚCI —------ -
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Jaki będzie za rok, po renowacji ?



Go ? Gdzie ? Kiedy ? we wrześniu ‘94

Kino "Radość"
10, IX. godz. 18.00 - MILIONER W SPODENKACH - USA 1993 od 12 lat
Komedia dla dzieci i nie tylko. Jedenastoletni bohater za zniszczony rower otrzymuje czek in

blanco. Wpisuje nad brakującą kwotę : milion dolarów i rozpoczyna wesołe życie. Ale radość

szybko zakłóca wkroczenie do akcji FBI.

17 i 18. IX. godz. 18.00 - ANGIE - USA 1993 od 15 lat
Komediodramat. Angie, kobieta niezależna, postanawia sama wychować dziecko. Wkrótce jednak
zmienia zdanie. W roli głównej Genua Davis.

24 i 25. IX. godz. 18.00 - WYSTRZAŁOWE DZIEWCZYNY - USA 1994 od 1$
Konwencjonalny’ western z niekonwenjonalnyfmi bohaterami, osadzony w realiach lat 90 ubiegłego
wieku. Cztery damy lekkich obyczajów sięgają po bród, by walczyć o swe prawa, godność i

pieniądze.

KINO LEKTUR SZKOLNYCH
21 i 22. IX. godz. 10.00 - PANNA Z MOKRĄ GŁOWĄ
Ekranizacja powieści Kornela Makuszyńskiego,jednej z najpopularniejszych pozycji tego znanego »-ząt/ tiz łi
autora książek dla dzieci i młodzieży. JtyjCDK. W VV 0101*01X1114

Festyn WOLBROMSKA JESIEŃ
11. IX. od godz. 15.00

Występują : soliści i zespoły dziecięce - dziecięcy zespół taneczno - wokalny
"Supełek’1, ZPiT "Wolbromiacy’, Śląska Kapela Podwórkowa ELWRY, zespół
muzyczny OLD WAVE Wstęp wolny. Po festynie - dyskoteka - wstęp 30.000

festynu będzie można zwiedzić wystawę prac malarzy - amatorów.

30 września
7i. ?. .7. . U 4

godz. 16.00
- ks. prof. dr Jan Śledzianowski - Kielce

Temat : "Rodzina w świetle najno­
wszych dokumentów Kościoła",

godz. 17.00
- dr Rafał Michalik - Kraków
Temat: "Wartość życia”,

godz. 18.00
- ks. bp ord, dr Adam Śmigielski
- Msza Sw. z homilią

Parafia Św. Katarzyny

w Wolbromiu

organizuje w dniach

30.09.1994 - 01.10.1994

KONGRES
RODZINY

1 października

godz. 16.00
- dr Antoni Zięba - Kraków
Temat : "Rola i zadania katolików
świeckich w obronie życia",

godz. 17.00
- dr Wanda Półtawska - Kraków
Temat : "Zagrożenia czystości małżeńskiej*,

godz. 18.00
- ks bp dr Piotr Skucha
- Msza Św. z homilią \
- Odnowienie przyrzeczeń małżeńskich
- Wręczenie "Listu do rodzin Jana Pawła JP

18 września

w godz. 9-14
na stadionie sportowym KS "Przebój"

odbędą się
REJONOWE ZAWODY

SPORTOWO - POŻARNICZE

jednostek OSP z rejonu Olkusz

ogłasza zapisy
do następujących zespołów i kół:

* ZPiT Wolbromiacy
i Mali Wolbromiacy

* Ognisko muzyczne - nauka gry
na instrumentach klawiszowych

YRytmika dla dzieci
* Aerobick
* Koło plastyczne dla dzieci
* Koło poezji śpiewanej
* Koło teatralne

Wszystkich chętnych zapraszamy do
MOK, pok. nr 5, gdzie można uzyskać
szczegółowe informacje.

akcja LATO zakończona !

Przez okres wakacji MOK prowadził z

dziećmi wspólną zabawę pod hasłem
"Wygraj aparat fotograficzny", w któ­
rym "dzieci i młodzież uczestnicząc w

różnorodnych konkursach walczyły o

główną nagrodę. Konkurs nie został

rozstrzygnięty, ponieważ żaden z ucze­
stników nie uzyskał minimalnej liczby
punktów. Dzieci zadowoliły się jedynie
skromnymi upominkami i słodyczami.
Na łamach "Wieści" ehcemy podzięko­
wać wszystkim ofiarodawcom, którzy
wsparli naszą akcję, a są to :

- Zakłady Garbarskie

- Towarzystwo Ubezpieczeniowe
"FENIX"

- Pani H. Szczepankiewicz
- sklep przy ul. Miechowskiej

- Pan Adam Krężel

DZIĘKUJEMY !

IE5CI —
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WOLBROM ul.Wiejska8

Ż"

lek. med.

LESZEK ZIĘBA
NEUROLOG

przyjmuje:
środa 17-19

leczy : bóle i zawroty głowy,
szum w uszach, choroby kręgo­
słupa, bóle korzonkowe, neu-

ralgie, nerwice, zaburzenia snu,

padaczkę, parkinsonizm, nie­
dowłady.
Wydaje druki L - 4, wnioski sa­
natoryjne.
Na życzenie - wizyty domowe w

dniu przyjęć.

-Z

GABINETY

LEKARSKIE

z -\
lek. med.

KRZYSZTOF WILK

GINEKOLOG

przyjmuje:
poniedziałek, czwartek

17 -18

leczy: zaburzenia miesiączkowa­
nia, okres menopauzy, opieka
nad ciężarną, antykoncepcja, le­
czenie schorzeń piersi, diagno­
styka i leczenie stanów

zapalnych i bólowych narządu
rodnego.
- CYTOLOGIA

- BADANIA HORMONALNE

- ZIOŁOLECZNICTWO

KRONIKA POLICYJNA
* Na terenie niestrzeżonych parkingów
osiedlowych na terenie Wolbromia za­
notowano kilka przypadków włamań
do samochodów prywatnych. Zatrzy­
mano grupę młodocianych z terenu

Zawiercia, której udowodniono szereg
włamań do samochodów. Część skra­
dzionych przedmiotów odzyskano.
* W nocy z 26/27.08. dokonano włama­
nia do sklepu spożywczego w Brzozów­
ce, skąd sprawcy skradli artykuły
spożywcze wartości ok. 5 min zł. ’

FABRYKA
ARTYKUŁÓW
TECHNICZNYCH
"Storni 1" w Wolbromiu w likwidacji1

zatrudni
palacza z uprawnieniami
na sezon grzewczy 1994/95.
Warunki do omówienia na

miejscu.

(Sprzedam
d;

opow,603n

Wiadomość

Sprzedam działkę niezabudowaną na Os. Łukasińskiego ]
o pow. 603 m2’ przystosowaną pod budownictwo jednor.'

przystosowaną pod

Zenon Świda, Będzin, tel. 1675637
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POZIOMO: 1-w bok lub w tył, 5- radziecki karabin maszyno­
wy', 9- nie popiera aborcji, 10- etap, część, 12- drzewo liściaste,
13-polski ciężarowy, 14- krzesło dla króla, 16- fala akustyczna,
18-hiszpański samochód osobowy, 20- niedoświadczonyma go

żółty, 21- kobieta lekkich obyczajów (przestarzałe), 22- posa­
da, 23- biała broń, 24- napady. (
PIONOWO ; 1- zdrobniale Urszula, 2- fortuny lub podbiegu­
nowe, 3- brukowa lub czekolady, 4- wygnany z ojczyzny, 6-
rzemieślnik od torebek, 7- siedziba księdza pomocniczego, 8-
karta bijąca wszystkie inne, 11- nasz wschodni sąsiad, 13- dzień

tygodnia, 15- szwedzki chemik i fundator, 16- zegar . . ., 17-
bóbater "Odysei", 19- autor "Germinal", 25- imię zamachowca
na życie papieża.

Rozwiązania krzyżówki z podanym imieniem, nazwiskiem i
adresem prosimy nadsyłać na adres redakcji lub wrzucić do

skrzynki przy’ wejściu do sekretariatu UM w Wolbromiu do
końca września br.

Spośród prawidłowych rozwiązań wylosujemy nagrodę ufun­
dowaną przez życzliwych sponsorów'.

ZAPRASZAMY !
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ANKIETA "WIEŚCI WOLBROMSKICH"

To już 35 numer "Wieści Wolbromskich". Pierwszy (a właściwie "0") oddaliśmy do rąk
Państwa w grudniu 1990 roku. Początkowo rozchodził się w 200 - 300 egzeplarzacn i odbi­
jany był na ksero, obecnie nakład ustabilizował się na poziomie 1000 i trochę, jak myślimy.
zyskał na wyglądzie. Jak jest naprawdę - niewierny. Proponujemy zatem Państwu ankietę
anonimową na temat "Wieści Wolbromskich". Prosimy o szczere odpowiedzi. Pozwolą
nam one zorientować się w opinii Czytelników oraz wskażą, co zmienić wjej redagowaniu.
Ankiety prosimy przesłać ( po odcięciu dolnej części z krzyżówką ) na adres redakcji lub
wrzucić do skrzynki "Skargi i wnioski" obok wejścia do sekretariatu Urzędu Miejskiego w

Wolbromiu. Ankiety podpisane imieniem i nazwiskiem wezmą udział w losowaniu nagro­
dy książkowej.

ZAPRASZAMY 1

DANE DOTYCZĄCE WYPEŁNIAJĄCEGO ANKIETĘ :

-wiek ................

- mieszkaniec : miasta, wsi ((podkreśl)

ILE OSBÓB ( średnio) CZYTA KAŻDY NOWY NUMER GAZETY ? .................

CZY KUPUJESZ KAŻDY NUMER, CZY TYLKO NIEKTÓRE ? ................

CZY ZALEŻY TO OD ZAWARTOŚCI (tekstów, informacji itp.) DANEGO NI JMERU, CZ Y NIE ? .......... ..

CZY CZYTASZ CAŁĄ GAZETĘ, CZY (około): 25%, 50%, 75% 1.00% (zakreśl)

CZY UWAŻASZ, ŻE GAZETA W OGÓLE JEST POTRZEBNA ? ..............

CZY UKAZUJE SIĘ ZA RZADKO, ZA CZĘSTO CZY W SAM RAZ ? (podkreśl)

CZY GAZETA OBIEKTYWNIE PREZENTUJE SPRAWY, CZY JEST STRONNICZA ? (podkreśl)

POZIOMO : 1- pani Danuta, 7- w samochodzie przedni lub

tylny, 8- do zaorania, 9- w psychoanalizie jaźń, 10- poznański
biznesmen, 13- tuman, 16- aó pieczęci, 18- dzielnica Gdańska,
19- mieszkaniec Moskwy, 22- mieszkaniec Indii, 23- nadmor­
skie kąpielisko, 24- rzadkie imię męskie.
PIONOWO: - 2- płynie w niej deszczówka, 3- magazynowy, 4-

ptak lub kabaret, 5- Oktawia, pierwsza żona . , 7. . , 6- stary
żołnierz, 10- okazały tytularny kościół, 11- karczma, 12- typ
węgierskiego autobusu, 14- jaja ryb, 15- porywa dziecko dla

okupu, 16- dużo drzew, 20- bóg Izraelitów, 21- chorobliwe

przyzwyczajenie.



CZEGO SZUKASZ W GAZECIE PRZEDE WSZYSTKIM ? (podkreśl) - informacji o tym co dzieje się w mieście,

informacji o pracy Rady Miejskiej, informacji o pracy Urzędu Miejskiego, ogłoszeń Urzędu Miejskiego,

ogłoszeń innych, artykułów z historii Wolbromia, wywiadów ze znanymi w Wolbromiu ludźmi,

"Kroniki towarzyskiej", ujawniania wszelkich nadużyć i nieprawidłowości w życiu publicznym miasta i gminy,

czegoś innego (czego '?)..............................................................................................

JAK OCENIASZ STAŁE RUBRYKI W "WIEŚCIACH WOLBROMSKICH"

(w skali 0 - 5, jeśli uważasz którąś za niepotrzebną wpisz "zbędna"):
Z prac Rady Miejskiej i Zarządu Miasta .................

Co, gdzie, kiedy ? ..................

kronika policyjna ...................

krzyżówka .................

historia Wolbromia .................

"Uczeń w gazecie" .................

kącik poezji .................

JAKIE INNE STAŁE RUBRYKI CHĘTNIE WIDZIAŁBYŚ W GAZECIE ?

JEŚLI CHCESZWZIĄĆ UDZIAŁ W
LOSOWANIU NAGRODY WPISZ
PONIŻEJ SWE IMIĘ, NAZWISKO I

ADRES.

CZEGO (ogólnie) JEST ZA DUŻO, A CZEGO ZA MAŁO ?

za dużo -

.....................................................................................

za mało -

.....................................................................................

CZY ROZWAŻAŁEŚ (-AŚ) KIEDYŚ MOŻLIWOŚĆ NAPISANIA ARTYKUŁU, LISTU DO GAZETY ? ............

CZEMU TEGO NIE ZROBIŁEŚ (-AŚ) ? .................................

JEDEN KONKRETN Y TEMAT, KTÓRY’ POWINIEN BYĆ PORUSZONY W NAJBLIŻSZYCH NUMERACH

JAKĄ OGÓLNIE OCENĘ WYSTAWIŁBYŚ "WIEŚCIOM WOLBROMSKIM" (w skali 0 - 5 ) .....................

Tym razem krzyżówka na wkładce. Odetnij górną część
i wyślij na adres redakcji lub wrzuć do skrzynki "Skargi i
wnioski" obok wejścia do sekretariatu UN4 w Wolbro­
miu do końca października br. Spośród poprawnych
rozwiązań rozlosujemy nagrodę książkową, do której

Firma FAMILY funduje pizzę ze swej
hurtowni przy ulicy Skalskiej.

Spośród rozwiązań krzyżówki z poprzedniego numeru

nagrodę wylosowała Pani KRYSTYNA KOŁODZIEJ,
zam w Wolbromiu ul. Kościuszki 55.
GRATULUJEMY !

Nagroda książkowa jest do odebrania w Redakcji. Po
raz ostatni Firma FAMILY funduje Pani, dodatkowo,
dowolnie wybrane opakowanie lodów ze swej hurtowni
przy ul. Skalskiej. Od przyszłego miesiąca zamiast lodów
będzie pizza. SERDECZNIE DZIĘKUJEMY !

JEŚLI ROZWIĄZAŁEŚ KRZYŻÓWKĘ - WYŚLIJ!

Adres Redakcji: "Wieści Wolbromskie"

ul. Krakowska 1

32-340 WOLBROM

( imię i nazwisko )

(adres )


